
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των αξιω-

ματικών του Κοινού Σώματος Οικονομικών Επι-

θεωρητών των Ενόπλων Δυνάμεων για μετεκπαί-

δευση σε φορείς για απόκτηση πιστοποιημένης 

επαγγελματικής εκπαίδευσης κατά το ακαδημαϊ-

κό έτος 2024-2025.

2 Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των αξιω-

ματικών του Κοινού Σώματος Οικονομικών Επι-

θεωρητών των Ενόπλων Δυνάμεων για φοίτηση 

σε προγράμματα μεταπτυχιακών σπουδών (ΠΜΣ) 

των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων του 

εσωτερικού κατά το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

3 Ανάκληση άδειας λειτουργίας της Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) Κερδοσκοπικού Χα-

ρακτήρα «ΚΑΡΑΜΗΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με 

τον διακριτικό τίτλο «ΕΛΙΑ», για το επί της οδού 

Σπάρτης 7, οίκημα στον Δήμο Γλυφάδας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.330/229/495885/Σ.528 (1)

Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των αξιω-

ματικών του Κοινού Σώματος Οικονομικών Επι-

θεωρητών των Ενόπλων Δυνάμεων για μετεκπαί-

δευση σε φορείς για απόκτηση πιστοποιημένης 

επαγγελματικής εκπαίδευσης κατά το ακαδημαϊ-

κό έτος 2024-2025 .

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4494/2017 

«Ρυθμίσεις περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών 

και οικονομικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων 
Δυνάμεων, σύσταση Κοινού Σώματος Οικονομικών Επι-
θεωρητών και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

β. Την υπό στοιχεία Φ.330/46/557505/Σ.589/20-12-2021 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής 
Άμυνας «Μετεκπαίδευση των αξιωματικών του Κοινού 
Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών των Ενόπλων Δυ-
νάμεων σε φορείς για απόκτηση πιστοποιημένης επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης» (Β’ 6360) και, ιδίως, το άρθρο 5 
αυτής.

γ. Την υπό στοιχεία Φ.330/228/19-10-2023 εισήγηση 
του Διευθυντή ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ.

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη μετεκπαίδευση δύο (2) αξιωματικών του Κοι-
νού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών (ΟΕ) στο 
Ινστιτούτο Εκπαίδευσης του Σώματος Ορκωτών Ελε-
γκτών Λογιστών (Ι.Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.) κατά το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025.

2. Τα στελέχη που έχουν δικαίωμα συμμετοχής στη δι-
αδικασία επιλογής να υποβάλλουν αναφορές επιθυμίας 
ιεραρχικά προς το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ μέχρι την 15η Ιανουαρίου 
2024.

3. Η αναλυτική κατάσταση της μοριοδότησης να κοινο-
ποιηθεί από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ σε όλους τους υποψήφιους 
μέχρι την 15η Φεβρουαρίου 2024.

4. Τα αποτελέσματα της διαδικασίας επιλογής των 
προς φοίτηση αξιωματικών να υποβληθούν προς 
έγκριση και έκδοση σχετικής απόφασης μέχρι την 1η 
Απριλίου 2024.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Αρχηγός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΩΡΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6418

71745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 19:45:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71746 Τεύχος B’ 6418/09.11.2023

   Αριθμ. Φ.330/230/495886/Σ.529  (2)

Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των αξι-
ωματικών του Κοινού Σώματος Οικονομικών 
Επιθεωρητών των Ενόπλων Δυνάμεων για φοί-
τηση σε προγράμματα μεταπτυχιακών σπου-
δών (ΠΜΣ) των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων του εσωτερικού κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025. 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του 4494/2017 «Ρυθμίσεις 

περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών και οικονο-
μικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων, 
σύσταση Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

β. Την υπό στοιχεία Φ.330/45/557503/Σ.588/20-12-2021
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταπτυχιακές 
σπουδές των αξιωματικών του Κοινού Σώματος Οικονο-
μικών Επιθεωρητών των Ενόπλων Δυνάμεων σε ανώτατα 
εκπαιδευτικά ιδρύματα του εσωτερικού» (Β’ 6606) και, 
ιδίως, το άρθρο 5 αυτής.

γ. Την υπό στοιχεία Φ.330/228/19-10-2023 εισήγηση 
του Διευθυντή ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ.

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη φοίτηση τριών (3) αξιωματικών του Κοινού Σώ-
ματος Οικονομικών Επιθεωρητών (ΟΕ) σε Προγράμματα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) των Ανώτατων Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων (ΑΕΙ) του εσωτερικού κατά το ακα-
δημαϊκό έτος 2024-2025, όπως παρακάτω:

α. Μία (1) θέση στο ΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οικονομι-
κή και Χρηματοοικονομική» με ειδίκευση «Δημόσια 
Ελεγκτική», του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών.

β. Μία (1) θέση στο ΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οικονομική 
και Χρηματοοικονομική», με ειδίκευση «Εφαρμοσμένη 
Λογιστική και Ελεγκτική», του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

γ. Μία (1) θέση στο ΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Λογιστική και 
Ελεγκτική» του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικο-
νομικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

2. Τα στελέχη που πληρούν τις προϋποθέσεις φοίτη-
σης στο ΠΜΣ επιλογής τους, σύμφωνα με τους ισχύο-
ντες κανονισμούς των οικείων ΑΕΙ και έχουν δικαίωμα 
συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής να υποβάλλουν 
αναφορές επιθυμίας ιεραρχικά προς το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ 
μέχρι την 15η Ιανουαρίου 2024.

3. Η αναλυτική κατάσταση της μοριοδότησης να κοινο-
ποιηθεί από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ σε όλους τους υποψήφιους 
μέχρι την 15η Φεβρουαρίου 2024.

4. Τα αποτελέσματα της διαδικασίας επιλογής των προς 
φοίτηση αξιωματικών να υποβληθούν προς έγκριση και 
έκδοση σχετικής απόφασης μέχρι την 1η Απριλίου 2024.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Αρχηγός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΩΡΟΣ   

I

 Αριθμ. 1333557 (3)

Ανάκληση άδειας λειτουργίας της Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) Κερδοσκοπι-
κού Χαρακτήρα «ΚΑΡΑΜΗΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.», με τον διακριτικό τίτλο «ΕΛΙΑ», για το επί 
της οδού Σπάρτης 7, οίκημα στον Δήμο Γλυφά-
δας Αττικής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-

ρεσίες παροχής» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 59 του ν. 4554/2018/ (Α’ 130) και το άρθρο 67 του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τον ν. 4555/2018 (Α’  133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

4. Tις διατάξεις του π.δ. 692/1979 «Περί προϋποθέσεων 
ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περι-
θάλψεως ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας ανιάτως 
πασχόντων ατόμων» (Α’ 204).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1988 «Κανονισμός πυρο-
προστασίας των κτιρίων» (Α’ 32).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2824/1979 υπουργική απόφαση 
«Περί του τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνωματεύ-
σεων για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδιω-
τικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων» (Β’ 922).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494), 109290/39629/2016 
(Β’ 4251), 66313/24553/2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/
2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

8. Τις διατάξεις των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Η από 
ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) και Π4β/
οικ. 4690/1996 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων μη Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα» (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων.

9. Τις υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β’ 1136), Π1γ/
οικ.129673/2009 (Β’ 2190), Π1γ/οικ.80794/2011 (Β’ 1736), 
Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β’  2424), Δ27/οικ.29273/1339/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71747Τεύχος B’ 6418/09.11.2023

30-9-2013 (Β’  2562), Δ22/οικ. 40739/1703/12-11-2014 
(Β’ 3198) και Γ.Π./Δ12/οικ. 605121783/2018 (Β’  5358) 
υπουργικές αποφάσεις περί προϋποθέσεων ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα αντίστοιχα.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 505910/2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς Συμβού-
λους της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 341), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 555802/2019, 555804/2019 
και 555798/2019 (Β’  3571), 505910/2019 (Β’  3411), 
722070/2019 (Β’ 4258), 83411/2020 (Β’ 394), 664089/
2020 (Β’ 3943), 21947/2021 (Β’ 133), 219510/24.3.2021 
(Β’ 1155), οικ. 411961 (Β’ 2268/2021), 625207 (Β’ 3353/
2021), 651915/2021 (Β’ 3632),1071804/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1020), 
1351469/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1188), 61059/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 39), 
484923/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 403) και 913542/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 715) 
όμοιες αποφάσεις.

11. Την υπ’ αρ. 12514, (σχετ. 9104,9940)/16-11-2006 
απόφαση του Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λει-
τουργίας ΜΦΗ κερδοσκοπικού χαρακτήρα στους ιδιώτες 
επιχειρηματίες Καραμηνά Σαράντο του Πέτρου και Κα-
ραμηνά Ειρήνη-Δήμητρα του Ιωάννη για το επί της οδού 
Σπάρτης 7 στη Γλυφάδα» (Β’ 1784), όπως αυτή αναθεω-
ρήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 3992/26-06-2014 (Β’ 1923) από-
φαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών 
λόγω αύξησης της δυναμικότητάς της από 22 (είκοσι δύο) 
σε 38 (τριάντα οκτώ) κλίνες, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 265668/5-4-2021 απόφαση του Αντιπερι-
φερειάρχη Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, λόγω σίτισης των 
περιθαλπόμενων από εταιρία παροχής έτοιμου φαγητού 
και όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 645286/
24-05-2023 (Β’ 3652) απόφαση του Περιφερειακού Συμβού-
λου Αττικής, λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος.

12. Το υπ’ αρ. οικ. 598/28-09-2022 υπηρεσιακό ση-

μείωμα του Κοινωνικού Συμβούλου της Υπηρεσίας, 

με το οποίο επιβεβαιώνεται η παύση λειτουργίας της 

δομής.

13. Το γεγονός ότι από την Μονάδα Φροντίδας Ηλικι-

ωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με τον διακριτικό 

τίτλο «ΕΛΙΑ» και έδρα την οδό Σπάρτης 7 στον Δήμο Γλυ-

φάδας, όλοι οι περιθαλπόμενοι έχουν απομακρυνθεί και 

η συγκεκριμένη Μ.Φ.Η. έχει σταματήσει την λειτουργία 

της, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 12514, (σχετ.  9104,9940)/

16-11-2006 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών «Χορή-

γηση άδειας λειτουργίας ΜΦΗ κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα στους ιδιώτες επιχειρηματίες Καραμηνά Σαρά-

ντο του Πέτρου και Καραμηνά Ειρήνη-Δήμητρα του 

Ιωάννη για το επί της οδού Σπάρτης 7 στη Γλυφάδα» 

(Β’ 1784) όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 

3992/26-06-2014 (Β’ 1923) απόφαση της Αντιπεριφε-

ρειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών λόγω αύξησης της 

δυναμικότητάς της από 22 (είκοσι δύο) σε 38 (τριάντα 

οκτώ) κλίνες, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

265668/5-4-2021 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Νοτίου Τομέα Αθηνών λόγω σίτισης των περιθαλπόμε-

νων από εταιρία παροχής έτοιμου φαγητού και όπως 

αναθεωρήθηκε με την υπ’  αρ. 645286/24-05-2023 

(Β’ 3652) απόφαση του Περιφερειακού Συμβούλου Ατ-

τικής, λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος, για τους 

λόγους που αναφέρονται ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άλιμος, 25 Οκτωβρίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71748 Τεύχος B’ 6418/09.11.2023

*02064180911230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


